
Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 106, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta aos Recursos do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto da UFGD –  2ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS,  no uso das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  RTR

UFGD n.º  722, de 15 de julho de 2016, considerando o Edital de Abertura CCS n.º

12/2022 que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a)

Substituto(a) da UFGD (PSSPS-2022.2) e o que consta no Processo Administrativo n.º

23005.030387/2022-06, RESOLVE:

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos em face da

divulgação do Resultado Preliminar da 2ª etapa do PSSPS-2022.2. 

2.  INFORMAR que  a  fundamentação  dos  recursos  indeferidos  consta  na Área  do

Candidato.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Resposta aos Recursos Resultado Preliminar - PSSPS – 2022.2 – Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 106, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta aos Recursos do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto da UFGD –  2ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

ANEXO I – RESPOSTA AOS RECURSOS 

ANTROPOLOGIA/CIÊNCIAS SOCIAIS - FCH
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022168000044 DANIELLA CHAGAS MESQUITA DEFERIDO

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022168000051 ARTUR REZZIERI GAMBERA INDEFERIDO

Resposta aos Recursos Resultado Preliminar - PSSPS – 2022.2 – Página 2 de 2


